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مدیر امور اراضی سازمان جهاد کشاورزی 
خراسان رضوی خبر داد:

 استرداد۳۳ هکتار 
از اراضی دولتی استان

مدیر امور اراضی سازمان جهاد کشاورزی استان 
گفت: با صدور رای هیئت نظارت ماده ۳۳ قانون 
حفاظت و بهره برداری از جنــگل ها و مراتع، ۳۳ 

هکتار از اراضی دولتی استان استرداد شد. 
به گزارش روابط عمومی سازمان جهادکشاورزی 
اســتان، محمد رضــا قوســیان افــزود: در صورت 
قطعیــت رای توســط دیــوان عدالــت اداری یــا  
اعتراض نکردن مجریان طرح ها در مهلت قانونی 
ســه ماه، این اراضی بر اســاس ضوابط و دســتور 
العمل های واگذاری، به متقاضیان جدید واگذار 
خواهد شد. وی ادامه داد:این زمین ها مربوط به 
پرونده هــای مجریان طرح های کشــاورزی و غیر 
کشاورزی است که اراضی ملی را در اختیار دارند 

و مستاجر هستند.

در نشست مشترک هیئت رئیسه دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد با رئیس و برخی اعضای 

شورای شهر تاکید شد:

گسترش برنامه های آموزشی برای 
ارتقای سواد سلامت شهروندان

نشســت مشــترک هیئــت رئیســه دانشــگاه علوم 
پزشــکی مشــهد با رئیس و برخی اعضای شــورای 
شهر مشهد به منظور بحث و تبادل نظر در راستای 
ارتقای سلامت عمومی شــهروندان برگزار شد. به 
گــزارش وب دا، در این نشســت که بــا حضور دکتر 
محمد حســین بحرینی سرپرســت دانشــگاه علوم 
پزشکی مشهد و محمدرضا حیدری رئیس شورای 
شــهر برگزار شــد، بر اهمیت ارائه خدمات درمانی 
مطلوب به زائــران و مجاوران بــارگاه منور رضوی و 
گسترش برنامه های آموزشــی در راستای ارتقای 
سواد ســلامت و فرهنگ خود مراقبتی تاکید شد. 
دکتر قلیان معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد با بیان این که در راستای توسعه برنامه های 
پیشگیرانه به ویژه در حوزه بیماری های غیر واگیر 
۱۶۰ مرکز جامع سلامت و پایگاه سلامت در شهر 
مشــهد راه اندازی شده اســت، اظهار کرد: فضای 
شــهری و محیط های عمومی مکان های مناسبی 
برای اطلاع رســانی و آموزش محســوب می شود و 
لازم است شــورای شهر و شــهرداری مشهد دراین 

زمینه با دانشگاه همکاری لازم را داشته باشند. 

خبر

شهری

 پاسخ مدیرعامل به چرایی 
جمع آوری بنرهای اطلاع رسانی 

قیمت از ایستگاه های قطارشهری 
مبین مقدم: برنامه ای برای افزایش قیمت بلیت 

قطارشهری نداریم 

»چند روزی است بنرهای ویژه اطلاع رسانی هزینه 
بلیت قطارشــهری که در برخی ایســتگاه ها نصب 
شده بود توسط قطارشهری جمع آوری شده است. 
دلیل این کار چیست؟ آیا قرار اســت پس از گرانی 
بنزین و اســتفاده زیاد مردم از خطوط قطارشهری  
قیمت بلیــت افزایش یابد کــه بنرهــا را جمع آوری 
کرده اند؟ لطفا پیگیری کنید.« طی روزهای اخیر 
برخی شــهروندان در تماس با گروه جامعه روزنامه 
»خراســان رضوی« از اقدام قطارشــهری مشهد در 
جمع آوری بنرهای اطلاع رسانی قیمت در ایستگاه 
هــای قطارشــهری و احتمــال ارتباط این اقــدام با 
افزایش قیمت بلیت ابراز نگرانی کرده و خواســتار 
پیگیــری در این زمینه شــده اند. هر چنــد هرگونه 
افزایش قیمت در بلیت حمــل و نقل عمومی درون 
شهری باید با مصوبه شورای شــهر باشد و احتمال 
افزایش قیمت بلیت قطارشهری با توجه به این که 
لایحه و مصوبه ای در این زمینه در شورا مطرح نشده 
است، رد می شود اما چرایی جمع آوری این بنرهای 
اطلاع رسانی را از مدیرعامل شرکت بهره برداری 

قطار شهری مشهد جویا می شویم.

ارتباطی با افزایش قیمت ندارد	 
وحید مبین مقدم در این زمینه به »خراسان رضوی« 
می گوید: این اقدام ارتباطی به افزایش قیمت ندارد. 
افزایش قیمت توسط شهرداری و با مصوبه شورای 
شهر انجام می شود که فعلا لایحه ای به شورا  تقدیم 
نشــده و هم اینک تا پایان ســال برنامه ای هم برای 
افزایش قیمت وجود ندارد و قیمت ها ثابت خواهد 
بود.مدیرعامل شــرکت بهره برداری قطارشــهری 
مشهد تصریح می کند: در ایستگاه های قطارشهری 
فضای مشــخصی برای تبلیغات داریم کــه اگر قرار 
باشد، بنری که برای اطلاع رسانی نصب می کنیم 
برای مدت طولانی آن جا باشــد، معمــاری داخلی 
ایستگاه ها به هم می ریزد. وی می افزاید: زمانی که 
بنرهای قیمت را نصب کردیم هدف اطلاع رسانی 
به مردم بود کــه بدانند از هزینه تمام شــده مترو چه 
بخشــی را مردم پرداخت می کنند و چه بخشــی را 
شهرداری متقبل می شود. این اقدام در اصل اطلاع 
رسانی این موضوع بود و اطلاع رسانی قیمت ها نبود 
چراکه قیمت های ما اطلاع رسانی شده و در گیت ها 

و بلیت های تک نفره مشخص است.
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گزارش جلسه

مریم ترسول

از تــلاش هــا و اقدامــات 5۰ جهادگر فعــال طرح ملــی جهاد 
همبســتگی که کمر همت بســتند و بــرای خدمت رســانی در 
مناطق سیل زده کشور حضور داشتند، تقدیر شد. به گزارش 
»خراسان رضوی«، فرمانده ســپاه امام رضا)ع( روز گذشته در 
این همایش گفت: ما معتقدیم که ظرفیت گروه های جهادی، 
هم خودسازی است، هم دگرسازی و هم خدمت رسانی. از نظر 
خدمت رسانی، بهترین ظرفیت تشکیلاتی آماده و تجربه شده 
در صحنه، گروه های جهادی هســتند، مخصوصا در وضعیت 

هایی مانند سیل، زلزله و... .

 نمی توانید با قالب بندی خط کشی شده، همه 	 
بسیجی ها را قالب بزنید

ســردار ســرتیپ پاســدار یعقوبعلی نظری در خصوص ظرفیت 
خودسازی گروه های جهادی، گفت: تربیت باید در عرصه اتفاق 
بیفتد، به نظر می رسد یکی از غفلت هایی که درخصوص کلیت 
بســیج با آن مواجه ایم، به موضوع تربیت برمی گردد، شما نمی 
توانید با آموزش و به اصطلاح با قالب بندی خط کشــی شده ای 
مثل »صالحین«، همه بسیجی ها را قالب بزنید و در مسیر تربیت 
قرار بدهید، نــه، البتــه آن هم یک بخشــی از کار اســت و برخی 
از بســیجیان آمادگی دارند که مســتقیما موضوعات تربیتی را 
در دســتور کار قــرار دهند. وی افــزود: در نهایت، هــدف غایی و 
نهایی بسیج، انسان سازی برای نظام است. عرصه جهاد هم بر 
خودسازی و دگر سازی و جامعه سازی، فوق العاده اثرگذار است.

لزوم تشکیل گروه های جهادی مقیم در روستاها	 
فرمانده ســپاه امام رضا )ع( با تاکید بر لزوم تشــکیل گروه های 
جهادی مقیم در روستاها، اظهار کرد: بیش از یک سال است که 
تاکید می کنیم گروه های جهادی را مقیم کنید. یعنی در همان 
روستا باشند، در ۱۶ دهستانی که داریم، هسته های جهادی را 
شکل بدهیم، این هسته، روستا و مشکلات آن را می شناسد اما 
باید یک عقبه و امتداد هدایتی و معینی پیدا کند.در بخش دیگری 
از این همایش، رئیس ســازمان بسیج سازندگی اســتان نیز در 
سخنانی گفت: بالاخره بحث گرانی، بحث ناخوشایندی است و 

اعتراضاتی دارد ولی می بینید با این که دشمن کمین کرده است، 
همین بسیج و مردم هستند که به صحنه می آیند و از انقلاب و نظام 
شان حراست و حمایت می کنند و اگر چه به بعضی بی عدالتی ها 
معترض هستند ولی راضی نیستند این انقلاب و نظامی که سال 
های سال، خون شهدا به پای آن ریخته شده و مادران، همسران 
و فرزندان شهدا و باقی مردم برای آن زحمت کشیده اند، به این 
آسانی از دست برود. سرهنگ روحانی همچنین با ارائه گزارشی 
از اقدامات انجام شــده گفت: امسال در اســتان ۱۱۱۰ گروه 
جهادی اعزام شدند و ۱8۱هزار نفر روز، مجموع اردوی جهادی 
ما در قالب ۳۰5 گروه خواهر و 85 گروه برادر است. همچنین 
از بین اعزام ها ۱۱2 اعزام دانشــجویی، ۹4 اعزام طلاب، ۶8 
اعزام دانش آمــوزی و ۶۱ اعزام از اقشــار و متخصصان بودند. 
وی همچنیــن به انجــام 8۹7 پــروژه عمرانی در طول امســال 
اشاره کرد و یادآور شــد: ۱۶8 مورد پروژه مرمت مدارس، 5۱ 
باب حســینیه و مســجد، 2۰ باب خانه عالم و 85 مــورد پروژه 
ساخت سرویس بهداشتی و حمام بوده است. وی افزود: بعد از 
امداد رسانی در سیل، 4۰۹ پروژه احداث مسکن سیل زدگان 
در خراسان و گلستان را پیگیری کردیم که ۱۰۰ واحد مربوط 
به گلستان اســت و در مجموع 4۰ واحد، آماده شده است. وی 
همچنین 42 هزار ویزیت رایگان پزشــکی در هشــت ماه سال 
۹8، برگــزاری 5۰7۳ برنامه فرهنگــی، ۶5۰ برنامه اقتصاد 
مقاومتی، برپایی 2۳ موکب اربعین و 5۰ موکب دهه آخر صفر 

را از دیگر فعالیت های بسیج سازندگی استان اعلام کرد.

حرکت خودتان را کوچک نبینید	 
همچنین مدیرکل تبلیغات اسلامی اســتان نیز در این همایش 
گفت: برای اداره کشور، سه الگو وجود دارد، یک الگو این بوده که 
دولت برای مردم کار می کرده، در همین مشهد، چند سال پیش 
خدمت یکی از آقایان معاونان یکی از این دستگاه ها رفتیم و گفتیم 
این کاری که شما دارید می کنید، یعنی دارید کار را از مردم می 
گیرید و گرفتن کار از مردم یعنی این که امسال شما بودجه دارید 
و شهر را سیاه پوش می کنید، سال دیگر بودجه ندارید و شهر ما 
یک پرچم سیاه هم ندارد، چون مردم می گویند فلانی باید پرچم 
بزند، باید فلان دســتگاه بزند، به ما ربطی ندارد و شما هم نمی 
توانید چون دیگر بودجه ندارید. حجت الاسلام والمسلمین هادی 
صاحبقرانی گلســتانی افزود: گفتم این کار مردمی اســت، کار 
مردمی را از مردم نگیرید. مثل این است که ما در ظرفیت سازمان 
تبلیغات به هیئت ها بگوییم از امسال ما پول می دهیم، شما هیئت 
برگزار کنید. بارها شده که بچه هیئتی ها آمده اند پیش ما و گفته 
اند امسال دست مان خالی است و پاسخ داده ام که دست ما از شما 
خالی تر است چون اگر حمایت کنم، خیانت کرده ام. این هیئت 
اگر امسال با پول من برگزار بشود، سال دیگر من پولی ندارم، او 

هم دیگر عزمی ندارد و من عزم او را هم گرفته ام.
وی با اشــاره به الگوی خصوصی ســازی در اداره کشور گفت: 
در این مســیر هم آســیب خصولتی ها به وجود آمد. درباره کار 
جهادی هم مشــابه این مشــکلات را داریم. به عنــوان مثال ما 
وقتی برای کار جهادی به روستایی می رویم، در بسیاری موارد 
مــردم روســتا وارد کار نمی شــوند، وقتی هم برای مشــارکت 
دادن آن ها، خودمان برنامه می ریزیم، اتفاق جالبی نمی افتد. 
تنها الگوی مناسب، الگویی اســت که از دل خود روستا اتفاق 
بیفتد. ما باید گفتمــان جهادی را در خود روســتاها و محله ها 
راه بیندازیم.صادق مفرد، مسئول مرکز مدیریت حرکت های 
جهادی کشور نیز در این همایش اظهار کرد: در گام دوم انقلاب 
اســلامی، انتظار مقــام معظم رهبری این اســت کــه گفتمان 
جهادی، گفتمان عمومی و گفتمان ۱۰۰ در صد مردم جامعه 
شــود. باید قالب های متنوعی برای کار جهادی تعریف کنیم، 
خوشحال شدم که سال قبل گفتند یک کار جهادی در خراسان 
رضوی از جنس فعال رســانه مجازی در حال انجام است ، این 

یعنی ادبیات این عرصه دارد بازتر می شود.
شایان ذکر اســت در این همایش از مادر شهید جهادگر و مدافع 

حرم »محمد جاودانی« تجلیل شد.

در مراسمی با حضور فرمانده سپاه امام رضا )ع( انجام شد

تقدیر از جهادگران خدمت در مناطق سیل زده
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 تقویت حمل و نقل عمومی در گرو پرداخت سهم شهرداری ها از عوارض سوخت است

مطالبه جدی برای سهم شهر
رئیس شورای شهر مشهد: باید سهم شهرداری ها ازعوارض سوخت را از دولت مطالبه کنیم 

یکی از اهداف پیش بینی شــده در افزایش 5۰ و 
۳۰۰ درصدی قیمت بنزین، افزایش اســتفاده 
شــهروندان از حمل و نقــل عمومــی و در نتیجه 
کمک به کاهش آلودگی هواست؛ حمل و نقلی 
که باید آن قدر پویا، کامل و در دسترس باشد که 
نیاز مردم به سفرهای درون شهری را برطرف کند 
اما یک بررسی ساده در کلان شهری چون مشهد 
نشان می دهد ناوگان حمل و نقل عمومی مشهد 
هرچند هم اکنون رشد چشمگیر و قابل ملاحظه 
ای به خصوص در توســعه خطوط قطارشــهری 
داشــته اما همچنان نواقصی دارد که اســتفاده 
شهروندان مشهدی از ناوگان حمل و نقل عمومی 
را تحت تاثیر قرار داده است. به طور مثال در یک 
نمونه بارز، خط یک قطارشهری مشهد که در روز 
شنبه بعد از افزایش قیمت بنزین نسبت به شنبه 
قبل از آن، بــا افزایــش ۱۹ هزار نفــری در تعداد 
مســافران مواجه شده اســت، به گفته مسئولان 
شــهری، ۶۰ واگــن کــم دارد تا پاســخگوی نیاز 
شهروندان باشد. پس در نتیجه یکی از اقداماتی 
که باید در پی افزایش تقاضای مردم در استفاده 
از حمل و نقــل عمومی صــورت گیرد، توســعه و 
رفع مشکلات و نواقص سامانه های حمل و نقل 
عمومی است؛ این اقدام نیز در همه کلان شهرها 
و به خصوص مشــهد ارتباط مستقیمی با تزریق 
بودجه های ملی دارد. البته که قانون راهکارهایی 
منطقی بــرای تزریــق بودجه بــه شــهرداری ها 
اندیشیده است که از جمله این راهکارها پرداخت 
سهم قانونی شهرداری ها از محل عوارض مختلف 
به خصوص عوارض سوخت است که سال هاست 
یــا پرداخت نمی شــود یــا کمتــر از آن چه ســهم 
شــهرداری هاســت به حســاب مدیریت شهری 
واریز می شــود.به گــزارش »خراســان رضوی«، 
بررســی های مدیریت شهری مشــهد نشان می 
دهد دولت طی هفت ســال گذشــته 5۰ درصد 
ســهم مشــهد را از درآمدهای حاصــل از مالیات 
بر ارزش افــزوده، جرایم راهنمایــی و رانندگی، 
عوارض آلایندگی و سوخت و عوارض گمرکی که 
به عنوان کدهای اصلی درآمدی شهرداری ها به 
حساب می آید، پرداخت نکرده است. آن طور که 
بتول گندمی رئیس کمیســیون برنامه، بودجه، 
فناوری اطلاعات و منابع انســانی شــورای شهر 
مشهد به »خراسان رضوی« اعلام می کند، از سال 
۹۰ تا ۹7 میزان سهمی که دولت باید از محل این 
عوارض به شهرداری مشهد پرداخت می کرد پنج 

هزار و 5۰۰ میلیارد تومان بوده که تنها 5۰ درصد 
آن وصول شده اســت. بر این اساس همچنان دو 
هــزار و 75۰ میلیارد تومان از ســهم شــهرداری 
مشهد طی این هفت سال در جیب دولت مانده 
و به مدیریت شهری مشهد پرداخت نشده است، 
تداوم این روند و پرداخت نشدن سهم شهرداری 
مشهد، سبب تحمیل هزینه هایی به شهروندان و 
فشار بر مدیریت شــهری برای تامین درآمدهای 
پایدار خواهد شد و پرداخت دقیق و کامل آن نیز 
می تواند باری از دوش مدیران شــهری بردارد و 
صرف توســعه، تکمیل و رفع نقص ســامانه های 

مختلف حمل و نقل عمومی شود.

مطالبه سهم شهرداری ها از عوارض بنزین	 
این موضــوع البتــه یکــی از محورهای نشســت 
مشترک رئیس شورای عالی استان ها با رئیس و 
جمعی از اعضای شورای شهر مشهد نیز بود. آن 
طور که پایگاه اطلاع رسانی شورای شهر مشهد 
اعلام کرده است، در این نشست دو طرف به طرح 
دغدغه ها و مســائل خود پرداختند و بر ضرورت 
مطالبه ســهم شــهرداری ها از عــوارض بنزین و 
سوخت تاکید کردند. محمدرضا حیدری، رئیس 
شورای شهر مشهد در این نشست به طرح مسائلی 
که شورای شهر مشهد با آن درگیر است پرداخت و 
اظهارکرد: یکی از این موضوعات، عوارض بنزین 
و سوخت اســت که باید سهم شــهرداری ها را از 
دولت محترم مطالبه کنیم چراکــه عارضه های 
بسیاری برای شــهرها دارد؛ از سوی دیگر سهم 
شــهرداری ها از محــل این اعتبار کاســته شــده 
درحالی کــه مــی تواند به عنــوان یکــی از منابع 
درآمدی پایدار نقش به سزایی داشته باشد. وی 
در ادامه با قدردانی از شــورای عالی استان ها به 
عنوان پل ارتباطی نظام شورایی با بدنه حاکمیت 
و دولــت، گفت: تاکنــون تلاش های خوبــی را از 

سوی این شــورا شــاهد بوده ایم که آخرین مورد 
آن در موضوع لایحه درآمدهای پایدار بوده است 
و در گذشته نیز برای لایحه ارزش افزوده رویکرد 
حمایتی داشــتیم. حیدری تصریح کرد: با توجه 
به تعدد دغدغه های شــوراهای شهر، فرصت آن 
چنانی بــرای پرداختن به اصلاحات ســاختاری 
و حل مســائل کلان شــوراها نداریم؛ لذا شورای 
عالی اســتان ها به عنوان نهادی بالادستی باید 
مشکلات ساختاری شــوراها را حل کند تا از این 
طریق فضا برای رفع مشکلات مردم فراهم شود. 
رئیس شورای شهر خطاب به رئیس شورای عالی 
اســتان ها گفــت: امیدواریم با تلاش های شــما 
بتوانیم از این ظرفیت، در دولت و مجلس استفاده 
کنیم و شــورای شــهر مشــهد نیز آمــاده هرگونه 

همکاری و تعامل است.

طرح اصلاح قانون شوراها در راه مجلس	 
مرتضی الویری، رئیس شورای عالی استان ها نیز 
در این نشست اظهارکرد: یکی از اتفاقات خوبی 
که در مجلس شورای اسلامی شاهد آن بوده ایم، 
تشــکیل فراکســیون مدیریت شــهری است که 
نقش به سزایی در بحث لایحه درآمدهای پایدار 
داشت، لایحه ای که اختیارات شوراهای شهر را 
محدودتر می کند. وی افزود: تصویب دوفوریت 
لایحه درآمدهای پایدار سبب شده نگرانی راجع 
به لایحه مالیات بر ارزش افزوده نیز فعلا برطرف 
شود. الویری با بیان این که دولت به شدت دنبال 
پس گرفتن لایحه درآمد پایدار است چراکه معتقد 
اســت درآمدهــای دولت به واســطه ایــن لایحه 
محدود می شــود و درآمد شــهرداری ها افزایش 
می یابد، یادآور شد: هفته آینده طرحی با موضوع 
اصلاح قانون شوراها به مجلس ارائه خواهد شد، 
پیش نویس این طرح از سوی شورای عالی استان 

ها تهیه شده و امیدواریم روی آن کار شود.

 راه های دسترسی غیرمجاز به 
کنارگذر شمالی مشهد بسته شد

دو مســیر غیرمجاز جــاده کنه  بیســت و جاده 
ســیمان به آزادراه کنارگذر شــمالی مشهد به 

منظور رفت و آمد ایمن شهروندان بسته شد. 
رئیــس اداره راهــداری و حمــل و نقــل جاده 
ای مشــهد در این زمینــه به ایرنــا گفت: طبق 
قوانین بین المللــی، آزادراه ها دارای ورودی 
و خروجی استاندارد و تعریف شده هستند در 
غیر این صورت هر راهی که به آزادراه منتهی 
می شود، غیر مجاز است و باید بسته شود و این 
اداره هم در راســتای اجرای وظایــف قانونی 
خود بــرای بســتن دو ورودی غیر مجــاز جاده 
کنه بیست و جاده سیمان به این آزادراه اقدام 

کرده است. 
جواد پورعلی افزود: آزادراه کنارگذر شــمالی 
مشــهد معروف بــه کمربنــدی ســبز، مختص 
کاربرانی است که می خواهند وارد شهر نشوند 
و با اطمینان خاطر از آزادراه عبور کنند، از این 
رو با توجه به سرعت زیاد وســایل نقلیه در این 
مســیر هر گونــه ورود و خروج غیــر مجاز خطر 
آفرین است و باعث می شود تصادفاتی در این 

نقاط اتفاق بیفتد. 
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